[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020 года                                                                             № 26

х.Глебовка

О внесении изменений  в постановление администрации Глебовского сельского поселения  от 27.03.2019 года № 30 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Глебовского сельского поселения Кущевского района на 2019-2024 годы»
           В соответствии  с требованиями Федерального законодательства , приказом Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации  от 09 декабря 2019 года  № 777/пр «Об утверждении методических рекомендаций  по синхронизации мероприятий, реализуемых в рамках государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ  формирования современной городской среды  для маломобильных групп населения,  распоряжения Правительства  Российской Федерации от 23 марта 2019 года № 510-р «Об утверждении методики формирования индекса качества городской среды постановляю:
        1.Изложить   пункт 2 «Приоритеты политики благоустройства, цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации Программы» постановления  администрации Глебовского сельского поселения от 27.03.2019 года № 30 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Глебовского сельского поселения Кущевского района на 2019-2024 годы» в новой редакции:
«В соответствие с основными приоритетами государственной политики в сфере благоустройства,  стратегическими документами по формированию комфортной городской среды федерального уровня, Стратегией развития Краснодарского края, приоритетами  муниципальной политики в области благоустройства, является комплексное развитие современной городской
инфраструктуры на основе единых подходов.
Основной целью Программы является повышение уровня благоустройства нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования Глебовского сельского поселения Кущевского района.

Необходимым условием реализации программы является проведение мероприятий по благоустройству общественных территорий с учетом необходимости обеспечения физической, простанственной и информационной доступнойсти для инвалидов и других маломобильных граждан
Для достижения поставленной цели необходимо решать следующие задачи:
- организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования:

2

        - содержание и текущий ремонт объектов благоустройства (малых
архитектурных форм, детских игровых и спортивных площадок, газонов, зелёных насаждений, тротуаров, пешеходных дорожек и т.д.);

          - оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении на свободных территориях;
          - ликвидация стихийных навалов бытового мусора.
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций,  в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования,

Ожидаемым конечным результатом Программы является достижение следующих показателей:
Таблица № 4
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2018-2024годы

	1
	2
	3
	4

	1
	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	ед.
	1

	2
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	кв.м
	12553

	3
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования по отношению к общей площади  территорий общего пользования, нуждающихся в благоустройстве
	процент
	81,8

	4
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся на 1 жителя Глебовского сельского поселения
	кв.м
	6,4

	5
	Уровень доступности городской среды для инвалидов и иных маломобильных групп населения
	%
	100

Программа рассчитана на 2019-2024 годы.   В случае если предложений по благоустройству общественных территорий   соответствующих  установленным требованиям  и прошедшим одобрение общественной комиссии  поступит на сумму большую,  нежели предусмотрено в местном бюджете,  рекомендуется формировать отдельный перечень таких предложений для их первоочередного включения в муниципальную программу благоустройства на 2019-2024 годы в  случае предоставления дополнительных средств из бюджета субъекта Российской Федерации, в том числе в порядке возможного перераспределения.
Глава Глебовского сельского

Кущевского района                                                                        А.В.Дудко